¶ Utz cuius q̄ mutuāt cōitati vt cuitet colle/ ctas sit vsurarij? R. Spe. ti. de vsur. r. q̄ nō: qz

Usura. i.

aliquid de suo non tribuere: et aliquid non capere. l. p. culus. ff. de dā. infec. Et aliquid non acquirere aliquid non amittere. l. j. §. si is qui dā. ff. de colla. bo. Et aliquid lucrum: aliquid sumptus? quod erat factum? l. cū si. l. ff. de leg. Aliud pena enadete: aliquid aliquid lucrum erantne pape. ff. de vsur. l. ipator. Jo. an. 20. Auto. i. c. p. sulu. de vsur. limitat dicitur Spe. qm collecta est certa: et sic onus ordinatur. Sz si certum totum dinaria esset usura. Ro: qz id est erant mittere qd dare. c. venies. el. j. de testi. viij. q. iij. talia. l. q. s. etiā. ff. de calū. 28. tene.

9 ¶ Ut ille qui mutuat de cetero illi qui sibi debebat aliquid de cetero sibi tenebatur cum tali pacto quod satisfactum sibi oportuerit. xx. sit vsurarius? R. q. non sicut in Do. in sum. e. r. et ideo illud solum quod cumque positum in diffinitio est intelligitur quod cumque. s. ad lucrum vel superabundantiam: vel quod cumque estimabile pecunia quod sit p. d. c. vsu hnt. 2. r. iij. q. iij. p. totū.

10 ¶ In quibus casibus accipit ultra sortem in vsura? R. sicut in gl. 20. c. i. c. p. q. ff. de vsu. et iuenio. r. iij. casus.

11 ¶ Primus quando ecclesia vel laicus recipit a suo vassallo feudum in pignus. de h. s. feudū. §. r. r.

12 ¶ Secundo quando episcopus theotota vel usufructuarius pignorat domum vel pperario. de h. s. feudū. §. r. r. r.

13 ¶ Tertius quando quis retinet possessionem meam possum in pignore accipiendo fructus meos facere sine usura: quod recipio tamen meum. de vsu. c. j. 20. c. p. q. stus. Secus est in possessione alterius in pignore accepta: quod usura est faciendo fructus suos: quod recipit ultra sortem non sicut. de pigno. c. illo vos.

14 ¶ Quartus quando sine omni pacto recipit gratia obligatum. viij. q. ij. c. sicut. Nulla inquit tenet obligatio suscipiendi culpam maculam iugentem que non ex ambiguitate perit de pcedit. Intellige quando dās liberaliter dā sicut se non tenent: nec credes creditores exigere: et recipies recipit liberaliter. vt. s. dicitur e Restitutio. j. in p. vsurarius.

15 ¶ Quintus quando quod recipit sortem in interesse recipit. Et non sicut in Do. de ancha. 20. Auto. i. c. salubrit. co. ti. 2. Pa. i. d. c. p. q. stus. q. in esse p. silit non soluz in dāno hōro: s. in lucro cessante dūmō lucrum cessans est in actu vel quasi in actu. h. e. q. p. babiliter fuisset: quod sic dicitur per quod aliquid modo est secus esset si solum est in possibilitate: quod sic dicitur potius non esse. h. p. 3. l. si lactu r. h. et. ff. de ac. ep. 2. v. vbi p. 3. q. 3. ep. no. q. sit de sola spe p. babiliter quasi in actu. et dicitur per futuro. l. nec ep. r. ff. de p. h. c. emp. sec. e. et de co. qd. e. solum in possibilitate. Et quo p. 3. qd. dicitur de multis casibus quod inferaz

16 ¶ Quid de illo qui non p. maior: declaratio. solum ex culpa sua creditori solito mercari in termino debito? R. q. tenet ad lucrum cessans in dicto termino mercator: et si talis creditor licite recipit ultra sortem. Idem dicitur de illo qui volebat ne

gocian vel possessionem emere p. licite recipit ultra sortem tantum quod si lucratus fuisset verisimiliter vel habuisset de fructibus possessionis aut alieni rei dūmō. v. p. curat. P. imū q. cōpūter p. icula et exp. as: q. lucrum intelligitur deductis exp. as et laboribus et p. icul. l. j. C. de fru. et li. exp. et l. fru. c. ff. de lu. ma. Sed non sit et in tercio lucradi p. cipalit p. hāc via: s. potius p. mercaria vel ep. r. o. z. Tercium quando dicitur pactum ad sp. s. ad aliquid tempus: quod aliter ad iudicium humanum videtur quod potius vel let lucrari isto modo quod p. alia via. Quartum quod ille cui mutuat non sit in tanta necessitate et creditore in tali opulencia quod ei teneat gratia mutuate: quod quando sit vide elemosyna. §. j. Quittum quod quod accipit sit vere interesse sui p. babiliter et p. interesse accipiat: aliter est usura. Idem dicitur in Jo. Ray. de illo qui merces volens referre ad alium locum qui licite p. accipit gratia estimabilem lucrum quod habuisset si p. fata p. curat. Sz Do. dicit quod opi. Innocentius et Ray. multos dicit ad infernū. Jo. an. 20. p. cordat dicit quod si statim p. cū soluit cessat ratio. 20. et vera opi. Innocentius si p. op. cū non statim soluit sic non licet. et Innocentius itellecit quod p. cū statim soluit. Et hāc distinctiones Jo. an. sequuntur Jo. cal. Pe. de ancha. et R. bo. i. c. in ciuitate. de vsur. et Lau. de Redo. in suis d. c. t. b. Sz Do. Auto. i. d. c. in ciuitate. dicit quod etiā si p. cū statim soluit qui licet quod p. babiliter certum quod lucratus fuisset. Et quod dicit Do. et Jo. an. dicit quod loquitur tunc p. sump. tunc s. q. certum est quod nulla fraus inuenit licet et p. sump. tunc cedit veritati. Idem et Pa. ibidē. 2. sic tene in p. scia. Nec ob. dicitur R. bo. vbi. s. q. dicit quod non licet reducere in pactum id quod de pecunia non lucratur. intelligitur enim quod p. dicitur non p. curat: vt p. 3. ex rō. e. s. ma. cū dicitur quod non videtur quod non dicitur h. 3. et potest multipliciter p. dicitur: quod istis p. curatibus non potest p. dicitur aliter nisi sic intelligeret d. dicitur sibi h. p. ibidē vbi et licet reducere in pactum recopelatione dāni p. quod subtrahit sibi aliquid quod dicitur h. 2. et id quod exp. se tenet s. d. a. s. d. e. q. l. r. ar. iij. de q. j. §. l. r. v. ij.

17 ¶ Quid de illo qui hōis ducit r. adit centum Johāni p. suis necessitatibus exp. dicitur cū pacto quod tantum sibi ultra sortem reddet gratia lucrabitur alia centum qui ponit in negotiatio? R. Innocentius et Jo. an. l. c. si de vsur. tenet est vsurarius. quod verum credo quod nolebat ea in negotiatio p. non cre s. si oēs ducit r. volebat in negotiatio p. pone re: et ad instātia Johāni sibi taliter redit erit licet? Sz dūmō p. curat p. dicitur q. n. q. p. cedētis. q.

18 ¶ Ut ille qui videt possessionem vel quod sile et tradit emptori possit si emptor non sibi soluit in termino post terminum fructus possessionis suos facere sine usura? R. gl. i. d. c. p. q. stus. q. potest in pigno

accipere facta termino: et fructus suos facere
 fin. doc. Et in h. casu h. actōz ex p. tui v. offi-
 cio iudicis ad interesse fm. Do. C. de ac. ep. 2. v. e.
 l. ij. 2. ff. de ac. ep. l. ij. Et q. liceat h. s. gl. i. l. ij. C.
 de usur. 2. in. l. curabit. C. de ac. ep. 2. v. e. Et idēz
 dicit q. nō vult solvere p. cū tradendo vult et
 puenit vt sibi soluat victū seu pensio debita do-
 nec p. cū soluerit. ter. e. in. d. l. curabit. 2. vide. s.
 emptio. §. v. 2. ex his p. z q. lucz cessans licite
 exigat sine usura. 2. p. h. est. ter. i. l. ij. in. fi. ff. de eo
 qd. er. lo. 2. in. d. l. curabit. 2. fac. qd. no. i. l. iuli-
 an. §. offeni. ff. de ac. ep. 2. v. e. 2. qd. no. Inno. i.
 c. sacro. de sen. ex. 2. doc. in. d. c. p. q. s. us.

19 ¶ Respectu dāni emergētis tenet Tho. vbi. s.
 licere. p. cuius declaratōe q. r. v. z. h. d. e. i. s. s. o. q.
 p. defectu debitoris cōpulsus fuit accipere sub
 usuris vt solueret creditori v. soluit vsuras 2
 capitale creditoris: q. iurauerat possit ip. s. eri-
 gere a debitorē: R. q. sic 2. ola dāna q. occasiōe
 debiti habuit: q. seruari d. z. indēnis. de fideius.
 so. c. ij. de fo. cōpe. c. fi. li. vj. ff. de act. emp. 2. v. e.
 di. l. si sterlis. §. cū p. venditor. e. ff. in. a. l. si mā-
 dato. §. si fideiussoz. ff. de adm. tu. l. ij. §. vlti.
 Et hec est cōmunis opi. l. z. Alanus d. d. icatē
 vsuris solutis. S. z. tu dic. fm. eā distinctōem.
 de qua habes. s. fideiussoz. §. q.

20 ¶ Utz liceat exigere vsuras q. s. soluit ab eo q.
 nō soluit in termino: R. q. sic si duo p. curant.
 P. imū si illi dixit q. erat ei necesse accipere sub
 usuris. S. s. m. si nō poterat alit. inuenire mu-
 tuū nisi sub usuris fm. Alex. de ales. Facit p. h.
 c. qm. xij. q. iij. 2. c. si q. s. de dericis. xq. q. ij.
 Posset etiā dici q. etiā si mutuū potuisset iue-
 nire s. s. q. s. nihilominus poterit exigere vsuras
 solutas: q. nō tenet se alteri obligare qd. face-
 ret si mutuo acciperet g. r. s. h. z. p. mū est cōns.